
８－１ 道路の状況
各年4月1日現在　　単位：ｍ

延長 路線数 延長 路線数 延長 路線数 延長 路線数 延長 路線数

平成22年 1,216,573 5,021 9,413 1 17,983 1 54,473 13 1,134,704 5,006

　　 23　 1,218,580 5,034 9,413 1 17,983 1 54,473 13 1,136,711 5,019

　　 24　 1,217,977 5,054 9,413 1 17,983 1 51,723 12 1,138,858 5,040

　　 25　 1,223,002 5,086 9,413 1 17,983 1 51,598 12 1,144,008 5,072

　　 26　 1,223,223 5,101 9,413 1 17,983 1 51,598 12 1,144,229 5,087

　　 27　 1,227,796 5,109 9,413 1 17,983 1 51,598 12 1,148,802 5,095

　　 28　 1,228,724 5,117 9,413 1 17,983 1 51,598 12 1,149,730 5,103

　　 29　 1,229,542 5,130 9,413 1 17,983 1 51,598 12 1,150,548 5,116

　　 30　 1,230,947 5,146 9,413 1 17,983 1 51,598 12 1,151,953 5,132

　　 31　 1,231,111 5,160 9,413 1 14,188 1 55,393 12 1,152,117 5,146

令和 2　 1,231,724 5,171 9,413 1 14,188 1 55,290 12 1,152,833 5,157

　　  3　 1,233,004 5,185 9,413 1 14,188 1 55,290 12 1,154,113 5,171

　　  4　 1,233,536 5,199 9,413 1 14,188 1 55,290 12 1,154,645 5,185

　　  5　 1,234,257 5,211 9,413 1 14,188 1 55,290 12 1,155,366 5,197

資料：建設管理課

市　　道
区　分

総　　数 高速道路 国　　道 県　　道



８－２　市道の状況
各年4月1日現在　　単位：ｍ

数 延長 数 延長

平成22年 1,162,484 1,134,704 486,980 1,059,006 93 458 3,695 1 209

　　 23　 1,165,036 1,136,711 494,872 1,062,349 93 458 3,710 1 209

　　 24　 1,167,710 1,138,858 500,459 1,065,179 94 457 3,717 1 209

　　 25　 1,172,309 1,144,008 507,890 1,071,289 94 461 4,522 1 209

　　 26　 1,171,992 1,144,229 511,830 1,072,442 94 458 4,509 1 209

　　 27　 1,173,299 1,148,802 517,109 1,076,627 94 459 4,556 1 209

　　 28　 1,173,852 1,149,730 519,825 1,078,688 94 459 4,556 1 209

　　 29　 1,174,775 1,150,548 522,432 1,079,683 94 459 4,556 1 209

　　 30　 1,177,084 1,151,953 524,523 1,081,628 94 460 4,561 1 209

　　 31　 1,177,958 1,152,117 526,461 1,081,802 94 461 4,563 1 209

令和 2　 1,179,287 1,152,833 534,044 1,083,175 94 459 4,558 1 209

　 　  3　 1,180,259 1,154,113 537,753 1,084,783 94 457 4,525 1 209

　 　  4　 1,181,073 1,154,645 540,269 1,085,529 94 456 4,538 1 209

　 　  5　 1,182,452 1,155,366 542,364 1,086,416 94 456 4,539 1 209

※ 橋梁については内径２ｍ以上を計上

資料：建設管理課

橋　梁 トンネル
区　分 総延長 実延長 改良済延長 舗装済延長 舗装率(％）



８－３　市道舗装状況
各年4月1日現在　　単位：ｍ

　　 31　 1,152,117 8,914 129,057 943,831 70,315 93.9

令和 2　 1,152,833 9,003 129,262 944,910 69,658 93.9

　　   3　 1,154,113 8,948 129,459 946,376 69,330 93.9

　　   4　 1,154,645 8,945 130,070 946,514 69,116 94.0

　　   5　 1,155,366 9,281 130,061 947,074 68,950 94.0

資料：建設管理課

舗装率（％）区　分 実延長 コンクリ－ト 高級舗装 簡易舗装 未舗装



８－４　市街化区域・市街化調整区域の状況

各務原（各務原都市計画区域）

告 示 年 月 日 告　示　番　号 面 積 人 口 面 積 人 口 面 積 人 口

昭 和 46 年 3 月 31 日 岐 阜 県 告 示 第 285 号 7,952 78,109 1,504 - 6,448 -

昭 和 47 年 2 月 18 日 岐 阜 県 告 示 第 120 号 7,952 78,109 1,579 42,000 6,373 36,109

昭 和 53 年 2 月 1 日 岐 阜 県 告 示 第 57 号 7,952 94,192 1,520.8 54,800 6,431.2 39,392

昭 和 55 年 4 月 1 日
岐 阜 県 告 示 第 306 号
土 地 改 良 の 施 行 に 伴 う
行 政 区 域 の 変 更

7,952 94,192 1,520.8 54,800 6,431.2 39,392

昭 和 62 年 4 月 1 日 岐 阜 県 告 示 第 287 号 7,952 124,464 1,989.2 87,961 5,962.8 36,503

平 成 5 年 4 月 1 日
都 市 計 画 区 域 面 積 の
取 扱 変 更

7,975 129,680 1,989.2 92,262 5,985.8 37,418

平 成 9 年 9 月 16 日 岐 阜 県 告 示 第 566 号 7,975 131,955 2,348.3 100,415 5,626.7 31,540

平 成 16 年 5 月 17 日 岐 阜 県 告 示 第 470 号 7,975 131,991 2,348.3 106,394 5,626.7 25,597

（合併後）

平 成 21 年 1 月 30 日 岐 阜 県 告 示 第 67 号 8,777 144,174 2767.3 113,350 6009.7 30,824

平 成 22 年 12 月 20 日 岐 阜 県 告 示 第 616 号 8,777 145,604 2871.2 114,934 5905.8 30,670

平 成 28 年 4 月 1 日 岐 阜 県 告 示 第 241 号 8,777 144,690 2872.3 115,983 5904.7 28,707

平 成 28 年 5 月 26 日
都 市 計 画 区 域 面 積 の
取 扱 変 更

8,781 144,690 2872.3 115,983 5908.7 28,707

平 成 31 年 4 月 26 日 岐 阜 県 告 示 第 275 号 8,781 144,690 2875.5 115,983 5905.5 28,707

令 和 2 年 10 月 1 日 岐 阜 県 告 示 第 390 号 8,781 144,521 2888.4 … 5892.6 …

旧川島町（岐阜都市計画区域）

告 示 年 月 日 告　示　番　号 面 積 人 口 面 積 人 口 面 積 人 口

昭 和 46 年 3 月 31 日 岐 阜 県 告 示 第 281 号 800 … 419 … 381 …

平 成 4 年 4 月 1 日
都 市 計 画 区 域 面 積 の
取 扱 変 更

821 8,737 419 8,501 402 236

平 成 5 年 4 月 1 日 行 政 区 域 境 界 修 正 802 8,806 419 8,568 383 238

※ 人口は直近の国勢調査による。　

資料：都市計画課

区　　　　　分  都市計画区域 市街化区域 市街化調整区域

令和5年3月31日現在　　単位：ha、人

区　　　　　分  都市計画区域 市街化区域 市街化調整区域

　　単位：ha、人



８－５　用途地域別面積

各務原（各務原都市計画区域） 令和5年3月31日現在　　単位：ha、％

区　　　　分 面　　積
総面積に対する

割　　合
用途地域に対する

割　　合

市 総 面 積 （ 各 務 原 ） 8,781.0 - -

都 市 計 画 区 域 面 積 8,781.0 - -

用 途 地 域 面 積 2,888.4 32.9 100.0

第 一 種 低 層 住 居 専 用 地 域 352.3 4.0 12.2

第 二 種 低 層 住 居 専 用 地 域 4.6 0.1 0.2

第 一 種 中 高 層 住 居 専 用 地 域 499.7 5.7 17.3

第 二 種 中 高 層 住 居 専 用 地 域 98.9 1.1 3.4

第 一 種 住 居 地 域 945.6 10.8 32.7

第 二 種 住 居 地 域 158.3 1.8 5.5

準 住 居 地 域 76.7 0.9 2.7

近 隣 商 業 地 域 163.7 1.9 5.7

商 業 地 域 50.3 0.6 1.7

準 工 業 地 域 79.0 0.9 2.7

工 業 地 域 263.7 3.0 9.1

工 業 専 用 地 域 195.6 2.2 6.8

資料：都市計画課



令和5年3月31日現在　　単位：ｍ

区 規 番 標準 　 　整 備 状 況

分 模 号 幅員 概成済 改良済

3 3 1 一 般 国 道 21 号 線 22 11,980 大野町1丁目 鵜沼東町2丁目 5,920 6,060

3 3 2 岐 阜 鵜 沼 線 25 4 9,120 那加山後町1丁目 各務おがせ町9丁目 - 2,960

3 4 3 岐 阜 蘇 原 線 16 5,980 那加岩地町 蘇原東島町4丁目 - 5,980

3 4 4 江 南 関 線 16 7,360 前渡東町7丁目 須衛町1丁目 7,170 190

3 4 6 那 加 蘇 原 線 16 1,620 那加住吉町5丁目 蘇原花園町4丁目 - 1,620

3 5 9 石 山 三 井 線 12 2 1,920 那加石山町2丁目 三井町2丁目 670 790

3 5 10 犬 山 東 町 線 12 2 840 鵜沼南町6丁目 鵜沼東町2丁目 - 840

3 5 12 北 洞 西 市 場 線 15 3,010 岐阜市岩滝洞前 那加西市場町 - 3,010

3 3 13 日 野 岩 地 大 野 線 25 3,430 那加桐野町1丁目 那加緑町4丁目 - -

3 3 14 坂 祝 バ イ パ ス 線 25 2,540 鵜沼東町1丁目 鵜沼字東洞 2,540 -

3 4 15 那 加 停 車 場 線 16 240 那加本町 那加本町 - 240

3 5 16 新 那 加 町 線 12 2 140 那加本町 那加新那加町 - 140

3 5 17 新 加 納 住 吉 線 11-15 2 2,100 那加新加納町 那加住吉町4丁目 - 2,100

3 3 18 犬 山 東 町 線 バ イ パ ス 25 1,360 鵜沼南町6丁目 鵜沼東町4丁目 - 240

3 4 19 各 務 原 扶 桑 線 17 2 3,700 各務おがせ町9丁目 鵜沼川原 - -

資料：都市計画課

終　　点

８－６　都市計画道路の状況

路 線 名
車
線

延　長 起　　点



８－７　市営住宅状況
令和5年4月1日現在

区　　　　　分 所　在　地 建設年度 構　造 戸　数 入居戸数

 旭ケ丘住宅 蘇原旭町 昭和43～44年 中層耐火 78 64

 雄飛ケ丘第１住宅 那加雄飛ケ丘町 昭和45～46年 中層耐火 109 91

 雄飛ケ丘第２住宅 那加雄飛ケ丘町 昭和50～53年 中層耐火 182 168

資料：建築指導課



８－８　建築基準法による確認済証の交付件数
単位：件

総  数
専用
住宅

併用
住宅

共同
住宅

店舗
工場・
作業所

事務所 倉庫 その他

　　30　　 各務原市 30 9 1 - 1 8 1 2 8

指定確認検査機関 819 691 7 8 30 15 11 18 39

令和元　　 各務原市 17 7 1 - - 5 - 1 3

指定確認検査機関 891 737 2 13 21 13 8 14 83

　　  2　　 各務原市 20 8 1 - - 5 1 1 4

指定確認検査機関 741 650 4 21 6 8 6 7 39

　　  3　　 各務原市 14 5 - - - 2 1 4 2

指定確認検査機関 868 744 4 20 5 13 11 12 59

4 各務原市 10 4 0 0 1 3 2 0 0

指定確認検査機関 737 620 5 22 11 17 8 8 46

※ 工作物・計画通知を除く

資料：建築指導課

区 分



８－９　都市公園の状況
令和5年3月31日現在　　単位：㎡

区　分 種別 所在地 供用開始日 公園面積 内容

赤星第１ 街区 蘇原中央町3丁目128-1 S59.3.31 3,067.89 遊・水・時・便・芝

赤星第2 街区 蘇原中央町2丁目56 S59.3.31 797.59 遊・砂・水

朝日第1 街区 鵜沼朝日町2丁目259 S54.1.23 442.58 遊・砂

朝日第2 街区 鵜沼朝日町2丁目71-2 S57.6.1 192.63 遊・砂

朝日第3 街区 鵜沼朝日町4丁目135 S57.6.1 446.95 遊・砂

朝日第4 街区 鵜沼朝日町2丁目255-8 S57.6.1 91.75 遊・砂

朝日第5 街区 鵜沼朝日町4丁目191-4 S57.6.1 90.23 遊・砂

朝日第6 街区 鵜沼朝日町5丁目255 S57.6.1 172.25 遊・砂

朝日第7 街区 鵜沼朝日町2丁目461 S59.3.31 298.32 遊・砂

朝日第8 街区 鵜沼朝日町2丁目223 S59.3.31 1,002.21 遊・砂・水・時

朝日第9 街区 鵜沼朝日町2丁目204-23 S59.3.31 131.10 遊

朝日第10 街区 鵜沼朝日町2丁目517 S59.3.31 121.96 遊・砂

朝日第11 街区 鵜沼朝日町5丁目349-17 S59.3.31 665.63 遊・砂・水・時

朝日第12 街区 鵜沼朝日町3丁目203 S59.3.31 222.99 遊・砂

朝日東 街区 鵜沼朝日町4丁目237-4,-6,-7 H9.4.10 2,000.28 遊・砂・水・時・便

朝日南 街区 鵜沼朝日町5丁目17-27 S57.12.1 1,484.75 遊・砂・水・便

一寸法師 街区 東山4丁目38 H10.3.10 2,372.56 遊・砂・水・時・便

山田寺 街区 蘇原寺島町1丁目95-3,-4,-5 S50.4.1 2,338.69 遊・水・時・便・芝

上田西 街区 鵜沼西町1丁目760 H16.5.24 1,813.49 遊・水・時・便・芝・親水

鵜沼台北 街区 鵜沼台1丁目1 S60.3.30 231.85 遊

鵜沼台中央 街区 鵜沼台5丁目33 S54.1.23 1,342.99 遊・水・時

鵜沼台西 街区 鵜沼台8丁目63 S60.3.30 980.72 遊・水・時

鵜沼台東 街区 鵜沼台6丁目76 S54.1.23 1,322.95 遊・砂・水・時

鵜沼台南第1 街区 鵜沼台4丁目114 S60.3.30 645.39 遊・水・時・芝

鵜沼台南第2 街区 鵜沼台4丁目194、197 S60.3.30 1,168.32 遊・水・時

鵜沼南町 街区 鵜沼南町3丁目129-2、143 H15.7.4 1,598.66 遊・水・時・芝

鵜沼東町 街区 鵜沼東町2丁目31-2 S53.12.19 1,573.08 遊・砂・水・便

浦島太郎 街区 東山3丁目12 H10.3.10 1,661.20 遊・水・時・便・砂

大塚 街区 鵜沼宝積寺町4丁目67 S52.3.31 1,940.68 遊・砂・水・時

大塚南 街区 鵜沼宝積寺町1丁目259 H12.4.13 1,000.00 遊・水・時・便

大牧第1 街区 鵜沼大伊木町4丁目200 S54.1.23 783.90 遊・砂・水・時

大牧第2 街区 鵜沼大伊木町4丁目255 S54.1.23 303.33 遊・砂

おがせ 街区 各務おがせ町8丁目59-1 S56.3.31 2,330.02 遊・砂・水・便・時

尾崎 街区 尾崎北町4丁目4 S50.12.1 5,599.36 遊・水・便・芝

尾崎北町 街区 尾崎北町2丁目96 S54.1.23 973.63 遊・水・時・便・芝

尾崎北町東 街区 尾崎北町7丁目93 S60.3.30 1,279.17 遊・水･便

尾崎北町南 街区 尾崎北町6丁目57 S60.3.30 3,350.47 遊・水・時・便・芝

尾崎西 街区 尾崎西町3丁目2 S51.3.31 3,333.50 遊・水・時・芝

尾崎東 街区 尾崎南町6丁目42 S53.12.19 1,120.98 遊・水・時・便・芝

尾崎南 街区 尾崎南町2丁目42 S51.12.23 1,748.62 遊・水・時・便・芝

尾崎南町 街区 尾崎南町4丁目4 S54.1.23 1,106.34 遊・水・時・便・芝

織田信長 街区 那加織田町2丁目1 S46.4.1 5,078.85 遊・砂・水・便

各務原町 街区 鵜沼各務原町6丁目52-1、53-1 H11.4.15 2,077.57 遊・水・時・便

各務原町2小 街区 鵜沼各務原町2丁目150-6 S56.6.11 157.00 遊

各務原町第1 街区 鵜沼各務原町1丁目39-3,-4 H5.8.20 379.66 遊・水

各務原町中央 街区 鵜沼各務原町3丁目263外5筆 H18.9.25 3,121.44 遊・水・時・芝・親水

各務原町西 街区 鵜沼各務原町2丁目86-6 H6.8.9 1,222.86 遊・砂・水・便・時

各務原町西第2 街区 鵜沼各務原町2丁目124-5 H8.3.8 124.50 遊

各務原市民 地区 那加門前町3丁目1-1,-3,-4 S63.3.24 65,146.52 遊・砂・水・時・便・芝・噴・親水

各務東町 街区 各務東町5丁目82-32、138 H15.3.31 2,140.76 芝・親水・便

各務野自然遺産の森 総合 各務字車洞6797-1外41筆 H16.10.23 367,821.55 水・便・芝・親水

各務原アウトドアフィールド 国営 神置町39532 H17.3 235,000.00 便

柿沢 街区 蘇原柿沢町1丁目25 S49.4.1 1,744.38 遊・水・時・便・芝

柄山 街区 那加柄山町106-7 H18.3.31 1,078.00 遊・水

川崎 街区 鵜沼川崎町3丁目156 H8.8.2 606.16 遊・砂・水

吉新 街区 蘇原吉新町2丁目16、18-1 H6.5.11 1,000.28 遊・砂・水・時・便

清住第2 街区 蘇原清住町2丁目68 S59.3.31 1,882.91

清住第5西 街区 蘇原清住町5丁目27 S59.3.31 422.38 遊・砂

清住第5東 街区 蘇原清住町5丁目119 S59.3.31 674.31 遊・砂

清住第3 街区 蘇原清住町3丁目29 S59.3.31 497.38 遊・砂

清住第4 街区 蘇原清住町4丁目88 S59.3.31 711.47 遊・砂・水

金太郎 街区 東山1丁目 H10.3.10 1,021.56 遊・砂・水・時・便

楠 街区 那加楠町35-1 S53.11.15 1,242.00 遊・水・時・便・芝



熊田 街区 蘇原熊田町1丁目71-1、72-1、
73-1,-2、74、75、76-2 S63.3.22 2,133.81 遊・水・便・時

桑原野山西 街区 鵜沼東町3丁目96 H1.5.1 1,950.94 遊・砂・水・便

桑原野山東 街区 鵜沼東町7丁目45 S63.3.24 500.16 遊・砂

古墳 街区 須衛町4丁目179-23,-24,-25 H11.4.15 11,698.64 水・便

岐阜県各務原公園 総合 鵜沼大安寺町1丁目84外 S58.1.4 102,000.00 遊・水・時・便・芝

栄町 街区 那加南栄町42-1 S52.11.21 555.37 遊・砂・水・時・芝

桜 街区 那加桜町2丁目87 S48.4.1 1,289.46 遊・水・時・便・芝

桜町第3 街区 那加桜町3丁目49-1,-2、50の一部 H13.9.5 1,102.02 遊・砂・水・時・便・芝

沢上 街区 蘇原沢上町2丁目55、3丁目11 H1.5.1 1,371.77 遊・砂・水・便

シデコブシの丘 緑地 須衛字稲田1外21筆 H17.3.26 25,703.70 芝・親水

上戸 街区 上戸町2丁目11-1,-2,-3 H19.5.26 2,233.40 遊・水・芝

新鵜沼 街区 新鵜沼台8丁目5 S58.3.31 6,716.09 遊・水・時・便・芝

新鵜沼北 街区 新鵜沼台1丁目141 S58.3.31 877.66 遊・砂

新鵜沼西 街区 新鵜沼台4丁目127 S58.3.31 1,365.79 遊・砂・水・便

新鵜沼東 街区 新鵜沼台3丁目149 S58.3.31 1,786.99 遊・砂・水・便・時

新鵜沼南 街区 新鵜沼台7丁目53 S58.3.31 867.71 遊・砂・水

新栄 街区 蘇原新栄町2丁目16-1 H17.3.31 1,205.59 遊・水・時・便・芝・親水

新田 街区 那加新田町1丁目1-26 S57.3.31 1,001.49 遊・砂・水・便

須衛の丘 街区 須衛町4丁目168、169、170 H18.9.25 2,040.92 遊・芝

住吉 街区 那加住吉町3丁目31 S44.4.1 2,458.43 遊・水

住吉東 街区 那加桐野外二ヶ所大字入会中野6番5,-9、
蘇原三柿野町堀切970番18,-89 H.9.4.10 195.66 遊・砂・水

青雲西 街区 蘇原青雲町4丁目1-9,-90,-91 H1.5.1 200.14 遊・砂

蘇原駅前西 街区 蘇原栄町1丁目9 H12.3.16 1,363.23 遊・水

蘇原自然公園 近隣 蘇原北山町1丁目50-2外24筆 H10.9.9 20,023.26 便・芝・水・親水

蘇原古市場 街区 蘇原古市場町1丁目53-3、55 H4.3.12 2,302.00 遊・水・便・時

大東 街区 那加大東町25-4 S51.3.31 1,706.81 遊・水・便・芝

龍の子太郎 街区 東山2丁目13 H10.3.10 2,302.42 遊・水・時・便

太平 街区 那加太平町2丁目213 H8.415 1,260.00 遊・水・時

つつじが丘 近隣 (東広場)つつじが丘4丁目147、148、149、
(西広場)137、138-2、139 H12.3.16 26,244.06 遊・砂・水・時・親水

つつじが丘北 街区 つつじが丘3丁目30 S54.1.23 880.82 遊・水

つつじが丘西 街区 つつじが丘6丁目53 S54.1.23 1,307.39 遊・砂・水

つつじが丘東 街区 つつじが丘5丁目44 S54.1.23 763.18 遊・砂・水

つつじが丘南 街区 つつじが丘8丁目106 S54.1.23 985.82 遊・砂・水

テクノの小径 緑道 須衛町4丁目398外4筆 H18.3.31 8,227.80

東栄1丁目 街区 蘇原東栄町1丁目53-4 H10.3.10 209.96 遊・砂・水・時

東新 街区 那加東新町2丁目18 S47.4.1 1,218.26 遊・水・時・便・芝

那加山崎緑地 緑地 那加山崎町87-15外4筆 H20.4.1 32,580.00

入会 街区 入会町2丁目87、88-1、89-3、118-1 H17.9.10 2,387.03 遊・砂・水・時・便・芝

野口 街区 蘇原東栄町1丁目95 S59.3.31 1,335.01 遊・水･便・時

信3 街区 那加信長町3丁目49 S48.4.1 2,332.91 遊・水・時・芝

旗本徳山陣屋 街区 那加西市場町3丁目117-1 H15.7.4 4,490.72 水・時・便・親水

花園 街区 蘇原花園町3丁目57-1,-2、58 H8.8.2 1,345.05 遊・砂・水・時・便

羽場 街区 鵜沼羽場町1丁目217-2 S52.3.31 1,815.00 遊・水・時・便・親水

羽場竹林 緑地 鵜沼羽場町6丁目275 H19.3.26 4,276.00

半ノ木洞 街区 緑苑南4丁目1-1 S61.3.31 5,272.33 遊・砂・水・便･芝

東島池 近隣 蘇原東島町4丁目68、72-1 H17.3.31 13,489.00 水・便・親水・噴

東島北 街区 蘇原東島町2丁目35-3 H8.3.8 100.05 遊

東島中 街区 蘇原東島町2丁目189-2,-4、191-3、192-1、193 H14.7.12 1,054.78 遊・水・時・芝

不動丘 街区 那加不動丘町2丁目124 H5.10.29 1,251.00 遊・砂・水・時

船山雑木林 緑地 各務船山町4丁目18 H18.3.31 18,889.13

平蔵寺 街区 蘇原熊田町3丁目99-1 H3.5.1 998.10 遊・水・時・芝

宝積寺 街区 鵜沼宝積寺町2丁目72 S53.3.31 1,000.11 遊・砂・時

宝積寺北 街区 鵜沼宝積寺町6丁目73 S59.3.31 1,549.61 遊・砂・水・時・芝

宝積寺東 街区 鵜沼宝積寺町3丁目69-6 H9.4.10 150.05 遊・砂・水

前渡 街区 前渡西町1620-1外12筆 H8.3.8 5,641.02 遊・水・時・便・芝

前渡西 街区 前渡西町951-1、957-22、958-1、959-14 H17.3.31 619.66 遊・水・時・芝

前野 街区 那加前野町3丁目73-1 H13.4.24 1,955.72 遊・水・時・便

松が丘西 街区 松が丘1丁目141-29 H2.3.31 319.97 遊・砂・水

松田 街区 松が丘2丁目98 S49.4.1 3,091.78 遊・水・時・便

松田北 街区 松が丘5丁目13 S49.4.1 1,197.27 遊・水・時

松田西 街区 松が丘1丁目7 S54.1.23 1,819.50 水

松田南 街区 松が丘7丁目82 S49.4.1 1,377.64 遊・砂・水・時

学びの森 地区 那加雲雀町10-4、那加甥田町175-3 H17.9.10 42,336.72 水・便・芝・噴・親水

学びの森緑地 緑地 那加雲雀町10-1、那加桜町3丁目1番8、1番9 H19.11.3 18,310.92



丸子 街区 鵜沼丸子町2丁目553、3丁目49 S54.1.23 2,108.60 遊・砂・便

三井北 街区 三井北町3丁目72-2 S61.3.31 794.53 遊・水・時

三井山 都市林 三井山町 H17.3.31 74,024.95 便･水・親水

三ツ池 街区 鵜沼三ツ池町4丁目126-2,-3,-4、129-3,-6、130-2 H6.8.9 2,000.61 遊・水・便・時

三ツ池第1 街区 鵜沼三ツ池町3丁目402-26 S57.6.1 120.05 遊・砂

三ツ池西 街区 鵜沼三ツ池町2丁目292-2、283-1 S62.3.31 2,009.35 遊・砂・水・便･時

緑町 街区 蘇原緑町3丁目8、9-1 S55.3.10 1,144.90 遊

瞑想の森 墓園 那加扇平、那加北洞2丁目 H19.3.20 84,820.25 親水・便・芝

桃太郎 街区 東山5丁目19 H10.3.10 3,001.58 砂・水・時・芝

八木山 街区 つつじが丘1丁目33 S54.1.23 1,392.98 遊・砂・水

山後 街区 那加山後町3丁目228-18 H7.8.30 266.00 遊・砂

山崎北 街区 鵜沼山崎町6丁目8-7 H4.3.12 373.83 遊

山崎北2 街区 鵜沼山崎町7丁目106-1,-2 H18.3.31 1,458.72 遊・水

雄飛ケ丘 街区 那加雄飛ヶ丘町12-16 S51.3.31 1,555.38 遊・砂・水

夢の雫 近隣 須衛町4丁目179-14,-15,-16,-21,-44 H11.4.15 25,802.32 水・便・芝・親水

緑苑北第2 街区 緑苑北3丁目108-2 S61.3.31 1,143.94 遊・水

緑苑北第1 街区 緑苑北2丁目5-1 S61.3.31 8,720.24 水・便・芝

緑苑中 街区 緑苑中3丁目1-1 S61.3.31 1,183.49 遊・砂・水・時・便

緑苑西 街区 緑苑西3丁目104 H10.3.10 10,407.50 遊・水・便・芝

緑苑東 地区 緑苑東2丁目12外27筆 S60.3.30 40,163.18 遊・砂・水・便・時・親水

緑苑南 街区 緑苑南1丁目113 S61.3.31 6,238.96 遊・砂・水・芝

六軒 街区 蘇原三柿野町958-10 S50.4.1 1,026.57 遊・水・便・時

六軒西 街区 蘇原六軒町4丁目10-16 H1.5.1 755.73 遊・砂・水・便

炉畑遺跡 歴史 鵜沼三ツ池町6丁目341 S61.3.31 10,722.67 水・便・芝

緑苑雑木林 緑地 緑苑南1丁目133番1、3丁目135番5、
136番の一部、154番1、155番、156番 H15.3.31 15,024.65

川島町中央 街区 川島河田町1041-4 S49.4.1 1,700.00 遊

川島町総合スポーツ 地区 川島小網町2146-1 S63.12.22 55,838.93 遊・砂・水・便・芝・時

リバーサイドオアシス 近隣 川島渡町655-1～725-1 H16.7.20 16,540.00 遊・水・便・芝

いこいの広場 街区 川島河田町1029-28外6筆 H16.7.20 5,039.34 遊・水

緑町中央 街区 川島緑町3丁目81 H16.7.20 1,000.00 遊・水・時・便・芝

上ノ島 街区 川島松倉町2207-49 H16.7.20 202.00 遊

国営木曽三川 国営 川島笠田町 H3.12.2 316,000.00 遊・砂・水・時・便・芝・噴・親水

世界淡水魚園 地区 川島笠田町 H11.7.17 34,000.00 遊・砂・水・時・便・芝・親水

かさだ広場 国営 川島笠田町 S63.7.19 113,000.00

城見 街区 鵜沼古市場町3丁目153-1、167-1 H20.7.1 2,066.23 遊･水・時

河跡湖 地区 川島河田町河田236-2外 H21.3.14 51,349.87 芝・水・便・遊・親水

各務野櫻苑 緑地 各務おがせ3丁目104外 H21.6.21 6,023.76 芝

朝日南ふれあい 街区 鵜沼朝日町5丁目357-2外 H21.12.1 550.40 水・芝

朝日南みどり 街区 鵜沼朝日町5丁目336-19 H21.12.1 178.18 芝

各務原スポーツ広場公園 運動 各務山の前町1丁目47-1外 R3.3.31 44,585.64 水・時・芝

松本 街区 松本町1丁目64番外 H22.1.1 1,551.59 遊・砂・水

羽場南 街区 鵜沼羽場町6丁目172-1外 H22.10.1 1,212.62 遊・水・時・芝

前洞新町 街区 那加前洞新町4丁目102-1外 H22.10.1 938.10 遊・水・時・芝

東栄南 街区 蘇原東栄町2丁目3-13 H22.11.1 150.52 遊・砂・水

三井東小緑地 街区 三井東町4丁目187番13 H23.8.1 157.17 芝

テクノの丘 緑地 テクノプラザ3丁目1番4 H24.3.30 1,875.19 芝

テクノの森 緑地 テクノプラザ3丁目21番6外 H24.3.30 4,627.16 芝

テクノ１号緑地 緑地 テクノプラザ3丁目1番17外 H24.3.30 602.32 芝

テクノ２号緑地 緑地 テクノプラザ3丁目1番9外 H24.3.30 84.69 芝

テクノ３号緑地 緑地 テクノプラザ3丁目24番2 H24.3.30 595.63

かさだ西 街区 川島笠田町264-2外 H24.7.10 2,630.00 遊・水・時・便・芝

浜見 街区 那加浜見町1丁目9外 H24.7.10 1,372.36 遊・水・時・芝

各務原町南 街区 鵜沼各務原町8丁目7番25外 H24.10.31 1,422.18 遊・水・芝

愛岐大橋東緑地 緑地 前渡東町7丁目268番6外 H24.10.31 878.34

山崎南 街区 鵜沼山崎町9丁目225番外 H25.7.16 1,398.43 遊・水・芝

松倉第1 街区 川島松倉町字上ノ島2251番75 H25.7.16 171.49 芝

桜木 街区 桜木町2丁目49 H26.7.14 1,987.72 遊・水・時・芝

緑町西 街区 川島緑町5丁目49番 H26.7.14 3,100.00 遊・水・時・芝

各務原市総合運動 運動 大佐野町字堤外228番地外 H29.3.30 328,262.00 水・芝・便

苺池 街区 松が丘4丁目79番地外4 H29.3.30 1,220.77 遊・水

新加納陣屋 街区 那加新加納町3828番、3829番 R2.3.31 1,476.02 時・便

桐野 街区 那加桐野町7丁目26番地外 R3.3.31 4,973.93 遊・砂・水・時・便・芝

※ 遊…各種遊具、砂…砂場、水…水飲み、時…時計、便…便所、芝…芝生広場、噴…噴水、親水…親水施設、徒…徒渉池

資料：河川公園課



８－１０　家屋の棟数、床面積 各年１月１日現在　　単位：棟、㎡

棟　数 床面積 棟　数 床面積 棟　数 床面積 棟　数 床面積 棟　数 床面積

総 数 45,342 4,893,559 45,366 4,924,664 45,516 4,967,466 45,669 5,008,846 45,851 5,051,232

専 用 住 宅 36,840 4,282,965 36,989 4,313,955 37,215 4,349,898 37,474 4,386,273 37,742 4,424,410

共同住宅 ・ 寄宿舎 577 152,987 588 157,657 610 167,041 620 172,829 637 178,422

併 用 住 宅 1,020 148,218 1,012 147,676 1,005 146,959 995 146,348 983 144,708

旅館・料亭・ホテル 8 1,519 6 813 6 750 6 750 6 750

事務所・銀行・店舗 508 53,232 522 56,200 531 57,337 534 59,103 539 60,534

劇 場 ・ 病 院 76 12,576 78 12,895 81 13,422 82 14,477 81 14,667

工 場 ・ 倉 庫 612 65,422 594 63,054 585 62,367 573 61,510 565 63,027

土 蔵 522 24,110 507 23,521 496 22,949 490 22,679 485 22,407

附 属 家 5,179 152,530 5,070 148,893 4,987 146,743 4,895 144,877 4,813 142,307

総 数 23,962 5,668,617 23,977 5,696,457 24,038 5,763,893 24,008 5,818,115 24,044 5,850,639

事務所・店舗・百貨店 1,346 846,793 1,338 853,761 1,347 874,206 1,334 873,938 1,329 870,803

住 宅 ・ ア パ ー ト 11,178 2,255,185 11,263 2,267,553 11,331 2,276,001 11,394 2,286,686 11,447 2,311,089

病 院 ・ ホ テ ル 89 83,112 89 83,091 91 84,150 89 83,733 87 81,117

工場・ 倉 庫・ 市場 2,506 1,948,405 2,485 1,963,321 2,488 2,001,963 2,466 2,047,473 2,481 2,059,703

そ の 他 8,843 535,122 8,802 528,731 8,781 527,573 8,725 526,285 8,700 527,927

総 数 69,304 10,562,176 69,343 10,621,121 69,554 10,731,359 69,677 10,826,961 69,895 10,901,871

木 造 45,342 4,893,559 45,366 4,924,664 45,516 4,967,466 45,669 5,008,846 45,851 5,051,232

鉄骨鉄筋コンクリート造 30 96,040 30 96,040 30 96,040 30 96,040 30 96,040

鉄筋コンクリート造 2,313 824,200 2,302 817,992 2,296 826,993 2,278 821,431 2,265 834,203

鉄 骨 造 8,610 3,410,339 8,583 3,438,110 8,578 3,485,676 8,547 3,532,442 8,540 3,541,810

軽 量 鉄 骨 造 12,008 1,316,508 12,085 1,323,355 12,163 1,334,363 12,200 1,347,967 12,271 1,358,791

れんが・ブロック造 1,001 21,523 977 20,953 971 20,814 953 20,228 938 19,788

そ の 他 0 7 0 7 0 7 0 7 0 7

資料：資産税課(固定資産概要調書)

令 和 4 年 令 和 5 年
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平 成 31 年 令 和 2 年 令 和 3 年


